Витебское областное коммунальное транспортное

унитарное предприятие «Оператор перевозок»

ПРОТОКОЛ № 1

20 июня 2019                                                                                  г. Новополоцк

Присутствовали:

1. Директор Государственного предприятия «Оператор перевозок»

Маршалович Сергей Михайлович;

2. Первый заместитель  начальника инспекции Министерства по налогам

и сборам Республики Беларусь по г. Новополоцку Фургалова Ольга

Борисовна;

3. Начальник отдела ЖКХ Полоцкого райисполкома Шамрило Сергей

Николаевич

4. Заместитель директора Государственного предприятия «Оператор

перевозок» Долгий Алексей Николаевич;

5. Ведущий юрисконсульт Государственного предприятия «Оператор

перевозок» Степанов Александр Евгеньевич;

6. Ведущий инженер Государственного предприятия «Оператор

перевозок» Кудлык Константин Олегович;

7. Ведущий инженер Государственного предприятия «Оператор

перевозок» Близнёв Николай Николаевич;

8. представители перевозчиков.

Повестка дня собрания:

Проведение конкурса на право выполнения городских автомобильных

перевозок пассажиров в регулярном сообщении на территории г. Новополоцка в

июне 2019 года автобусами категории М2.

РЕШИЛИ:

1. ГП «Оператор перевозок» объявлены дата осмотра автобусов - 26 июня

2019 с 10 часов 00 минут по 12 часов 00 минут по адресу - г. Новополоцк, ул.

Промышленная, 2; Вскрытие конвертов – 26 июня 2019 в 14 часов 00 минут по

адресу - Новополоцк, ул. Промышленная, 2 (актовый зал), рассмотрение

конкурсных предложений до 29 июня 2019;

2. ГП «Оператор перевозок» разъяснен перечень и принцип оформления

документов перевозчиками для конкурсного предложения. Обращено особое

внимание на то, что конкурсные предложения по каждому лоту подаются

отдельно, должны быть пронумерованы, прошиты с описью документов,

составляющих конкурсное предложение. Копии документов, представляемые на

конкурс, должны быть заверены претендентами. Количество прошитых листов

заверяется подписью руководителя юридического лица, индивидуального

предпринимателя либо лица, уполномоченного им, и скрепляется печатью

юридического лица, индивидуального предпринимателя (если таковая имеется).

3. ГП «Оператор перевозок» объяснен принцип начисления баллов по

критериям оценки конкурсных предложений и определения сроков, заключаемых

по итогам конкурса договоров.

Поступили вопросы:

Вопрос: Сроки действия договоров об организации автомобильной перевозки
пассажиров по лотам, выставленным на конкурс истекают 28.06.2019. Что делать
перевозчикам после указанного срока в случае не заключения новых договоров по
итогам конкурса?

Ответ: В случае, если по каким-нибудь причинам конкурсная комиссия не
примет до указанного срока решение о признании победителя конкурса или о
признании конкурса несостоявшимся, ГП «Оператор перевозок» продлит срок
действия заключенных с ними договоров об организации автомобильных
перевозок пассажиров в регулярном сообщении по маршрутам, определенным
данными договорами на сроки, необходимые для исполнения положений,
предусмотренных Главой 3  положения о порядке проведения конкурса на право
выполнения автомобильных перевозок пассажиров в регулярном сообщении,
утвержденного Постановлением Совета Министров Республики Беларусь от
24.09.2008 N 1398.

Вопрос: В соответствии с п. 6 критериев для выбора наилучшего
конкурсного предложения при проведении конкурса на право выполнения
городских автомобильных перевозок пассажиров в регулярном сообщении в г.
Новополоцке в случае, если конкурсант, включил в предложение заявление об
отсутствии задолженности по уплате налогов, сборов (пошлин), пеней на первое
число каждого месяца года, предшествующего дню подачи предложения, что
подтверждено  справкой об отсутствии задолженности, выданной инспекцией
МНС – начисляется 150 баллов по лоту. О каких датах, применительно к данному
конкурсу идет речь?

Ответ: По состоянию на 01.06.2018, 01.07.2018, 01.08.2018, 01.09.2018,
01.10.2018, 01.11.2018, 01.12.2018, 01.01.2019, 01.02.2019, 01.03.2019, 01.04.2019,
01.05.2019.

Вопрос: В соответствии с п. 7 критериев для выбора наилучшего
конкурсного предложения при проведении конкурса на право выполнения
городских автомобильных перевозок пассажиров в регулярном сообщении в г.
Новополоцке за отсутствие у конкурсанта выявленных фактов нарушений против
порядка налогообложения, в области предпринимательской деятельности,
ответственность за совершение которых предусмотрена ст.ст. 13.5,  13.6, 13.7, ч.1
ст. 12.18 (по правонарушениям, субъектами совершения которых являются
работники автомобильного перевозчика, совершившие такое административное
правонарушения повторно), ч. 1 ст. 12.20 КоАП Республики Беларусь, а также ст.
243 УК Республики Беларусь – начисляется 150 баллов по лоту. Основанием для
оценки конкурсного предложения по данному критерию является справка
инспекции Министерства по налогам и сборам Республики Беларусь по г.
Новополоцку.

Будут ли приниматься такие справки, выданные инспекции Министерства по
налогам и сборам Республики Беларусь по Полоцкому району?

Ответ: Полагаем, что основания для недоверия информации, указанной  в
такой  справке, выданной инспекцией Министерства по налогам и сборам
Республики Беларусь по Полоцкому району отсутствуют, вместе с тем, в целях
исключения возможных поводов для обжалования результатов конкурса по
такому формальному основанию инспекция Министерства по налогам и сборам
Республики Беларусь по г. Новополоцку заверит информацию, предоставленную
в  справках, выданных инспекцией Министерства по налогам и сборам
Республики Беларусь по Полоцкому району.

Протокол вел:

Ведущий юрисконсульт                                                           А.Е. Степанов